

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 309 Jueves 21 de diciembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 92194

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

74522 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca. Objeto: Servicio de comunicaciones integral de la Diputación Provincial de Huesca. Expediente: SER-110-2017.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca.
    - 2) Domicilio: C/ Porches de Galicia, 4.
    - 3) Localidad y código postal: 22071 España.
    - 4) Teléfono: 974 29 41 08.
    - 6) Correo electrónico: contratacion@dphuesca.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las 23:59 horas del 22 de enero de 2018.
  - d) Número de expediente: SER-110-2017.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicio de comunicaciones integral de la Diputación Provincial de Huesca.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
  - f) Admisión de prórroga: Posibilidad de prórroga, por un máximo de dos años, por prórrogas de 1 año cada una.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos), 64200000 (Servicios de telecomunicaciones) y 64212000 (Servicios de telefonía móvil).
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Mantenimiento, precio, terminales móviles y valor técnico.
- 4. Valor estimado del contrato: 570.545,46 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 227.272,73 euros. Importe total: 275.000,00 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia económica y financiera: Cifra anual de negocio (Se presentará declaración responsable en el sentido de que el licitador ha tenido, en uno de los tres



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 309 Jueves 21 de diciembre de 2017 Sec. V-A. Pág. 92195

últimos años, un volumen de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato superior a 750.000 euros en base a sus cuentas aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil o en el que corresponda). Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados (Haber realizado durante lo últimos cinco años contratos similares en objeto al que ahora se licita y que la suma de tres de ellos ascienda al menos a 250.000 euros).

- c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar; No prohibición para contratar; No estar incurso en incompatibilidades; Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social; Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 23 de enero de 2018.
  - b) Modalidad de presentación: Electrónica.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca.
    - 2) Domicilio: Porches de Galicia, 4.
    - 3) Localidad y código postal: Huesca, 22071, España.
  - e) Admisión de variantes: No.
  - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
  - b) Dirección: C/ Porches de Galicia 4 (Sede de la Diputación Provincial de Huesca).
  - c) Localidad y código postal: Huesca, 22071, España.
  - d) Fecha y hora: 25 de enero de 2018 a las 10:00 (Fecha provisional. Se concretará con la antelación suficiente).
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11 de diciembre de 2017.

Huesca, 11 de diciembre de 2017.- El Presidente de la Diputación Provincial de Huesca.

ID: A170090989-1